Распоряжение главы
 городского округа-председателя Совета
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
01.03.2016 г. № 3-2016

О создании межведомственной комиссии по категорированию мест массового пребывания людей

В соответствии с п. 7.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей в составе:
1.1. Председатель комиссии – первый заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак по развитию промышленного комплекса, транспорта и связи.
1.2. Члены комиссии:
- представитель отдела в г. Стерлитамаке УФСБ России по Республике Башкортостан (по согласованию);
 - представитель Управления МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию);
 - представитель Отдела надзорной деятельности  по г. Стерлитамак УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Башкортостан (по согласованию);
 - представитель собственника места массового пребывания людей или лица, использующего место массового пребывания людей на ином законном основании.
  2. Межведомственной комиссии:
  2.1. Составить перечень и провести обследования мест массового пребывания людей, результаты обследования оформить актами.
  2.2. Провести категорирование мест массового пребывания людей в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
       3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак.
     4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак по развитию промышленного комплекса, транспорта и связи.

Глава городского округа-
председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан                                                             Ю.И.Никифоров